2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.09.2021 № 462-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 126 Положения о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                      на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением                   Правительства Ульяновской области от 30.09.2021 № 462-П «Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре в области защиты          населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области», изменение, изложив подпункты 2 и 3 в следующей редакции:
«2) поступление в Правительство Ульяновской области из Главного управлении МЧС России по Ульяновской области сведений об отсутствии уведомления, направляемого организацией, осуществляющей                                          с использованием расположенных на территории Ульяновской области объектов деятельность в области геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья, а также переработку (производство), транспортировку, хранение, реализацию углеводородного сырья и произведённой из него продукции (далее – эксплуатирующая организация), в указанное Главное управление в соответствии с пунктом 10 Правил организации мероприятий                                        по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов                       на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации                    от 31.12.2020 № 2451 «Об утверждении Правил организации мероприятий           по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов                       на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации,                а также о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации»;
	3) поступление в Правительство Ульяновской области из Главного управления МЧС России по Ульяновской области сведений об отсутствии выданного эксплуатирующей организации заключения о её готовности                     к действиям по локализации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                               В.Н.Разумков